

Intencje mszalne w tygodniu 3.09 - 10.09.2023 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	18.00	+Stanisław Mazur i Jerzy Mazur - od rodziny
Wtorek	18.00	za zmarłych z rodziny Firlej i Gruszczyńscy
Środa	18.00	+Aleksander Kusiak
Czwartek	18.00	+Helena i Stanisław, Kazimierz Czaja
Piątek	18.00	
Sobota	18.00	za zmarłych z rodziny Jurczyk
Niedziela	8.00	za zmarłych z rodziny Dąbrowskich
Niedziela	12.00	+Eugenia i Marian Szydło
Niedziela	15.30	za parafian

Ogłoszenia duszpasterskie - 29.01.2023 r.

- 22 Niedziela zwykła. Dziś Niedziela seminaryjna, gościmy wśród nas księdza diakona Bartłomieja. Wymadlamy nowe powołania zakonne i kapłańskiej, dziś również zmiana tajemnic różańcowych dla Róż z naszej parafii.
- W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: Św. Maria Stela i towarzyski, Św. Melchiora Grodzickiego, Święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, Św. Piotra Klawera.
- W tym tygodniu również pierwszy czwartek miesiąca września, w tym dniu adoracja relikwii Św. Jana Pawła II i modlitwa przy relikwiach.
- 8 września - święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny -Matki Bożej Siewnej. W tym dniu odpust w parafii Kobylany - w naszym dekanacie dukielskim.
- Za tydzień w niedzielę na 15.30 zapraszam, klasę trzecią Szkoły Podstawowej, rozpoczynamy roczne przygotowanie do dnia Pierwszej Komunii Świętej.
- W piątek - 8 września - na Msze Świętą i spotkanie formacyjne zapraszam kandydatów do sakramentu Bierzmowania i ich rodziców.
- Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
- Do sprzątania kościoła - na sobotę 9.09.- proszę rodziny; Wilk, Parylak, Ochała. Dziękuję rodzinom; Janeski, Jaracz, Szeliga za ostatnie sprzątnię, za zagrabienie trawy i za świeże kwiaty do kościoła. Bóg zapłać.
- Tygodnik „Niedziela” i „Rycerz Niepokalanej”- jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej.
- Zapowiedzi przedślubne: Karolina Małgorzata Kmiecik c. Edwarda i Marii Jasik parafia Brzostek i Arkadiusz Szuba s. Bogdana i Zofii Malczewskiej nasza parafia Wietrzno Zap. II.
- Do wieczności odeszli śp. Stanisław Kamiński i Janina Białogłowicz.



KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno św. Michała Archanioła

nr 36 / 3. 09. 2023r. (Rok IX).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

Karmię Was tym, czym sam żyję... 22 Niedziela Zwykła

Jezus powiedział do swoich uczniów:
„Gdy brat twój zgrzeszy przeciw tobie, idź i upomnij go w cztery oczy. Jeśli cię usłucha, pozyskasz swego brata”...

**z Ewangelii według Świętego Mateusza
(Mt 18, 15-20)**

Uniwersalność Bożego działania i miłości nie ogranicza się - jak wierzymy - tylko do jednego narodu czy grupy ludzi. Pan Bóg troszczy się o wszystkich ludzi na ziemi. Wiara i nawrócenie mają otwarte drzwi dla każdego, kto chce zbliżyć się do Boga i szuka Go całym sercem. Trzeba tylko w Kościele wyrazić to pragnienie przed Bogiem i zaprosić Go do swojego życia. Jezus wskazuje, dlaczego się nam to nie udaje. Błąd tkwi w niewłaściwej proporcji w naszych wyborach pomiędzy dobrem materialnym, a duchowym życiem. Ważne jest by dążyć do głębszej relacji z Bogiem, odnajdywać prawdziwe wartości i rozpoznawać, co jest najważniejsze w życiu. Droga do życia wiecznego wymaga oddania siebie i zaufania Bogu ponad wszelkie dobra materialne. Warto nad tym zastanawiać się w codziennym rachunku sumienia. Pan Jezus zna serce każdego człowieka, On zna je najlepiej. Jezus oczekuje na każdego z nas, chce działać w naszym życiu, prowadzić ku pełniejszej relacji z Nim i ostatecznemu zbawieniu. Z naszej strony potrzeba wysiłku w budowaniu tej więzi i relacji, ofiarowania czasu na modlitwę, refleksję i otwarcia naszych serc i sumień na Bożą łaskę i mądrość, na przebaczenie, oto najlepszy klucz do dobrego chrześcijańskiego życia...

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz



Więcej być niż mieć...

Przed beatyfikacją Rodziny Ulmów Cz. 11. Jak będzie wyglądała beatyfikacja Rodziny Ulmów?

Podczas Mszy Świętej beatyfikacyjnej, 10 września, będzie odczytana przypowieść z Ewangelii Św. Łukasza o miłosiernym Samarytaninie. Wraz z kardynałem Marcello Semeraro Mszę Świętą w Markowej koncelebrować będzie blisko 700 księży i ponad 60 biskupów z Polski i zagranicy. Kuria Przemyska spodziewa się udziału ok. 30 tys. wiernych. Obecny będzie też Naczelny Rabin Polski, spodziewani są również Prezydent i Premier RP, zaproszenie skierowano też do prezydentów i premierów państw Europejskich oraz do episkopatów państw sąsiadujących z Polską. Uroczystość odbędzie się w pobliżu Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów i w sąsiedztwie Skansenu, do którego przeniesiono dom rodziny Szylarów. W domu tym ukrywano siedmioro Żydów z rodziny Weltzów. Im, w przeciwieństwie do osób ukrywanych przez Ulmów - udało się przeżyć wojnę. Podczas Mszy Świętej, której przewodniczyć będzie prefekt Dykasterii Spraw Kanonizacyjnych, odczytany zostanie fragment z Drugiej Księgi Machabejskiej mówiący o męczeństwie matki i jej siedmiu synów (2 Mch, 7,1, 20-23; 27b-29). Następnie zabrzmiały fragmenty Psalmu 116. Po nim odczytany zostanie fragment z Listu do Kolosan (Kol 3, 12-17), w którym św. Paweł zachęca do miłosierdzia, dobroci, pokory, cichości i cierpliwości. Uczestnicy liturgii usłyszą następnie przypowieść o miłosiernym Samarytaninie (Łk 10, 30-37). W Muzeum można zobaczyć egzemplarz Nowego Testamentu należący niegdyś do rodziny Ulmów. Jest on otwarty na stronie z tą właśnie przypowieścią, a przy jej tytule widać poczyniony ołówkiem (przez Józefa lub Wiktorię) dopisek: „tak”. Ks. Łukasz Jastrzębski, ceremoniarz archidiecezji przemyskiej, wyraził nadzieję, że Stolica Apostolska zaakceptuje propozycję Kościoła w Polsce, by liturgiczne wspomnienie błogosławionej Rodziny Ulmów obchodzono 7 lipca, a więc w dniu zawarcia przez Józefa i Wiktorię sakramentu małżeństwa (w roku 1935). Czy tak się jednak stanie, przekonamy się podczas samej uroczystości, bowiem decyzję w tej sprawie przekaze wówczas kard. Semeraro. On też odczyta wcześniej uroczystą formułę uznającą poszczególnych członków Rodziny Ulmów - za błogosławionych Kościoła katolickiego. Mszę Świętą będzie koncelebrowało około 60 biskupów z Polski i zagranicy i blisko 700 księży, w tym liczni polscy misjonarze, którzy w tym czasie będą na urloпах w kraju i zgłosili już swoją obecność na liturgii w Markowej. Swoją udział potwierdził już także m.in. bp Jan Ozga, ordynariusz diecezji Doumé - Abong Mbang w Kamerunie oraz bp Wiesław Śpiewak CR, biskup diecezji Hamilton na Bermudach. Spodziewany jest udział około 30 tys. wiernych. Już w tej chwili napłynęło 13 tys. zapotrzebowań na karty wstępu ze wszystkich polskich diecezji - poza diecezją przemyską, która ma wydłużony termin zgłoszeń. Część uczestników - mieszkańców miejscowości położonych w okolicach Markowej przybędzie na uroczystość w pieszych

Popatrzymy z wiarą ...



Z Kroniki ks. Józefa Chwatowicza.

Według Gazet x. wikary Okoń z Kobylan został wybrany posłem do Sejmu, 30.06 1913 z powiatu Kolbuszowa - x. Wolanin, wikary ze Zręcina, z powiatu Nisko. Stapiński łotr i szubiennik, obiecał dać 4 mandaty nauczycielom i 4 mandaty organomistrzom, a żadnemu nie dał, zdrajca. Akt C.K. Starostwa w Krośnie, wzywa się szanowny Komitet Parafialny, aby doniósł, czy dom hipoteczny 67 w Wietrznie cały przeznaczony jest na mieszkanie organisty, i czy Szanowny Komitet Parafialny żąda uwolnienia tego domu od podatku domowo - klasowego z tytułu przeznaczenia, a w danym razie należy przedłożyć stosowną prośbę wraz z odpisem uchwały Rady Gminnej przeznaczający powyższy dom w zupełności na mieszkanie organisty. 7.07 - wieczór był u mnie x. Eugeniusz Okoń, wikary z Kobylan, obecnie wybrany posłem z powiatu Kolbuszowa do Sejmu Galicji. Odpis 2920 Przemyśl - 15 maja 1913 - Wielebnemu X. Józefowi Chwatowiczowi, proboszczowi obrz. łac. w Wietrznie udziela się do wiadomości i celem oświadczenia, od którego dnia Wielebny Ksiądz Proboszcz chce być uwolnionym od obowiązku proboszcza w Wietrznie i w którym C.K. urządzie podatkowym chce pobierać pensję emerytalną za zwrotem komunikatu. X Bp. Józef Sebastian. Straszna klęska 9.07.1913 - Deszcze leją, siana i konicze w polu. 11.07 - piątek, idąc koło kościoła spostrzegłem godzina 2 po południu tablicę z napisami nieboszczyków Chłędowskich rozbitą pod nagrobkiem wskutek deszczów, który rozmókł, a wicher dopomógł i tablica się rozbiła. Świadkowie: Ignacy Kusiak i Artabus, jechali do domu i powołałem ich na świadków.